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Aktualności z Miasta

NIE ZAPOMNIJMY O ŻARSKIEJ  NIEZAPOMINAJCE!

15 maja 2016 w żarskim parku przypałaco-
wym odbyła się plenerowa międzypokole-
niowa impreza rekreacyjno-turystyczno-
-kulturalna pod patronatem Burmistrz 
Miasta Żary – Danuty Madej.  Realizacja 
tego  spotkania była możliwa dzięki zgro-
madzeniu wolontariuszy wokół projektu 
„UTW DLA SPOŁECZNOŚCI”. Konkurs na 
realizację tego rodzaju przedsięwzięcia 
ogłosiło rok temu Towarzystwo Inicjatyw 
Twórczych „ę” z Warszawy wraz z Polsko-
-Amerykańską Fundacją Wolności. 
 
DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM WOLONTARIU-
SZOM - SENIOROM Z GRUPY „NIEZAPO-
MINAJKA” UTW ŻDK ORAZ MŁODYM ZA-
ANGAŻOWANYM W DZIAŁANIA NA RZECZ 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ. 

PONADTO SKŁADAMY SERDECZNE PO-
DZIĘKOWANIA  WSZYSTKIM ŻARSKIM  
PARTNEROM, KTÓRZY BEZ WAHANIA ZA-
ANGAŻOWALI SIĘ WRAZ Z NAMI W REALI-
ZACJĘ PROJEKTU „ŻARSKA NIEZAPOMINAJ-
KA”: Urząd Miejski,  Miejskie Przedszkole 
nr 3 im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich 
Noblistów, Gimnazjum Nr 2, Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej, Miejska Bibliote-

„Bo to są Żary !” …
Projekt „UTW dla społeczności” jest finansowany ze środków Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności 
w ramach programu „Uniwersytety Trzeciego Wieku – Seniorzy w akcji”.

ka Publiczna, Miejski Ośrodek Sportu, Re-
kreacji i Wypoczynku, Muzeum Pogranicza 
Śląsko - Łużyckiego, Oddział PTTK „Powiatu 
Żarskiego”, Polski Czerwony Krzyż, Komen-
da Powiatowa Policji, Nadleśnictwo Lipinki 
Łużyckie, Uczniowski Klub Sportowy „Pira-
mida”, Żarski Klub Szachowy, Żaklina Sen-
derek.



Drzewko za makulaturę

Mieszkańcy naszego 
miasta po raz kolejny 
pokazali, że warto dbać 
o środowisko i chęt-
nie włączyli się w akcję 
„Drzewko za makula-
turę”.
- Drodzy Mieszkańcy, dzię-
kuję za udział w IV akcji 
ekologicznej „Drzewko za 
makulaturę”. Dzięki Wam 
zebraliśmy około 14 ton 
makulatury i wydaliśmy 
około 2800 roślin. Mam 
nadzieję, że to kolejny 
ważny ekologiczny krok, 
który zrealizowaliśmy 
wspólnie. Z wyrazami 
uznania Danuta Madej 
Burmistrz Miasta Żary.
Do zobaczenia za rok!
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ŻARSKA MAJÓWKA 



tydzień ekologiczny

W Szkole Podstawowej nr 1 w Żarach  
w dniach od 18-22 kwietnia obchodzono Ko-
lorowy Tydzień.
Każdy dzień tygodnia przebiegał pod innym 
hasłem.
Poniedziałek – kolor żółty „Dzień Słońca”.
Wtorek – kolor biały „Jak zdrowo żyć?”
Środa – kolor niebieski „Dbamy o czystą 
wodę”.
Czwartek – kolor czerwony „Stop wypalaniu 
traw!”
Piątek – kolor zielony „Ziemia naszym do-
mem”.
W dniach ekologicznych uczniowie wykonali 

plakaty, prace plastyczne, mówili o energii od-
nawialnej, o zdrowym odżywianiu, sporządza-
li koktajle z owoców i warzyw, siali warzywa  
i sadzili kwiaty. Były przedstawienia, wiersze  
i piosenki. Podsumowaniem  Tygodnia Ekolo-
gicznego był  Kolorowy Korowód ulicami mia-
sta oraz Międzyszkolny Turniej „Chrońmy Zie-
mię”. Uczniowie naszej szkoły zwrócili uwagę 
społeczności lokalnej na problemy środowi-
ska i zademonstrowali jej związek z przyrodą.  

Podejmowane każdego roku akcje przekonu-
ją nas o tym, że ochrona środowiska jest obo-
wiązkiem każdego człowieka.

70-lecie unii kunice

11 czerwca 2016 r. odbędą się obchody 70 
lat istnienia klubu piłkarskiego Unia Kunice.  
Z tej okazji zaplanowano szereg atrakcji na 
kunickim stadionie. Święto drużyny rozpo-
cznie turniej orlików im. Zdzisława Racz-
kowskiego – wieloletniego działacza Unii. 
Podczas imprezy odbędą się także pokazy 
strażackie, policyjne oraz  pokazy motocy-
kli bractwa motorowego. Dla najmłodszych 
organizatorzy zapewniają dmuchany plac 
zabaw. W trakcie  spotkania rozegrany zo-
stanie również mecz oldbojów, a o godzinie 
16:00 emocji sportowych dostarczy ostatni 
mecz rozgrywek A klasy 4 grupy zielono-
górskiej Unia Kunice – Tomaszowo. Start 
o godzinie 11:00. W imieniu organizatorów 
serdecznie zapraszamy!
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zaproszenie na rajd rowerowy

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalnych 
DWUKROPEK w Żarach ZAPRASZA na

Rajd rowerowy szlakiem zabytków architektury
w Gminie Żary

4 czerwca
Trasa 1: Lubomyśl – Złotnik – Bieniów – Biedrzychowice 
– Lubanice
Start godz. 10.00 przy placu zabaw dla dzieci 
w Lubomyślu

11 czerwca
Trasa 2: Grabik – Sieniawa Żarska – Olbrachtów – Miro-
stowice Dolne
Start godz. 10.00 przy szkole w Grabiku

Szczegółowe informacje na afiszach, w prasie i Interne-
cie od 30 maja 2016 roku. 

STOWARZYSZENIE DWUKROPEK W ŻARACH PROSI 
O GŁOSY W KONKURSIE GRANTOWYM TESCO – 
DECYDUJESZ. POMAGAMY. 
ROBIĄC ZAKUPY W TESCO, ODDAJ SWÓJ GŁOS NA 
PROJEKT KAMIHIBAI, KTÓRY POZWOLI ZORGANIZOWAĆ 
CIEKAWE WARSZTATY DLA DZIECI Z NASZEGO MIASTA.

XVIII. Ogólnopolski Festiwal Polszczyzny i Pieśni Kresowej „Wielkie Bałakanie”
Żary 18-19 czerwca 2016 r.

18 czerwca (sobota)
9.00 - uroczystości przy pomniku Polaków z Kresów R.P. - plac przy kościele św. Józefa.
10.00 - uroczysta Msza św. w intencji Polaków z Kresów Wschodnich i Uczestników 
             Festiwalu - kościół p.w. NSPJ w Żarach. 
11.00 - Korowód Festiwalowy ulicami Żar
11.15-19.00 - Uroczyste otwarcie 
                        i przegląd konkursowy Festiwalu
19.00 - Koncert Gwiazdy Festiwalu

19 czerwca (niedziela)
11.30 - uroczysta Msza św. w kościele 
             p.w. św. Józefa Oblubieńca w Żarach.
14.00-16.30 - Uroczyste wręczenie nagród 
                        i koncert galowy.





Miejska Biblioteka Publiczna

ŻARY, ul. Wrocławska 11
tel. 68 374 37 36

www.mbp.zary.pl
email:mbpzary@wp.pl

TYDZIEŃ BIBLIOTEK ZA NAMI…

Spotkania autorskie, 13. Wystawa Krajowa 
Przeglądu Pasji Twórczych Bibliotekarzy 
oraz ogłoszenie wyników ogólnopolskiego 
konkursu „O Laur Dziewina” – takie atrakcje 
przygotowała Miejska Biblioteka Publiczna z 
okazji XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek. Przez cały tydzień gościliśmy uczniów 
żarskich szkół gimnazjalnych i średnich, zna-
nych w regionie pisarzy oraz bibliotekarzy z 
zaprzyjaźnionych bibliotek. Nowością była 
promocja książki Magdaleny Fabritius, któ-
ra zebranym w Bibliotece młodym mamom 
pokazywała, jak należy wykonywać masaż 
niemowląt. 

Dzień Dziecka z MBP
5 czerwca zapraszamy wszystkie dzieci 
na żarski Rynek. Przygotowaliśmy dla 
was między innymi zabawę literacko-
-plastyczną opartą na znanych tekstach 
wierszy Jana Brzechwy. Rozstrzygniemy  
również Plebiscyt na Najlepszego Czytel-
nika 2015/2016 (dla dzieci do 16 lat). 

Warsztaty Ekslibrisu

W dniach 16-17.06.2016 MBP prze-
prowadzi warsztaty tworzenia grafiki 
ekslibrisowej: komputerowej i linoryto-
wej pod hasłem Ekslibrys wydarzenia 
CHRZEST POLSKI. W zajęciach uczestni-
czyć będą uczniowie żarskich szkół.

ZAPOWIEDZI

Serdecznie dziękujemy pani Żaklinie Sen-
derek-Żołudź (instruktorce fitness dla mło-
dych mam) za rozpropagowanie naszej ak-
cji i udział w spotkaniu.
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CAŁE ŻARY CZYTAJĄ DZIECIOM

W tym roku w ramach tygodnia głośne-
go czytania Odział dla Dzieci MBP zaprosił 
przedstawicieli lokalnych mediów, hobby-
stów, wszystkich, którzy w jakikolwiek spo-
sób „utrwalają chwile”, bo właśnie pod takim 
hasłem przebiegała cała akcja. Dzieci miały 
możliwość wysłuchać dziennikarzy: Anitę 
Zapolską (dziennikarka Radia Eska), Karo-
linę Czeredę (dziennikarka TV Regionalnej) 
oraz Roberta Pieniakowskiego (kamerzysta)  
i Marka Przedwojskiego (fotograf). Najmłod-
si uczestnicy mogli nie tylko posłuchać swo-
ich ulubionych bajek, ale również poznać 
tajniki różnych zawodów. Było zabawnie, 
głośno i co najważniejsze – podobało się 
przedszkolakom – a o to właśnie chodziło. 
 
Czyt*As
21 maja w Konkursie Pięknego Czytania 
udało się wyłonić  prawdziwych mistrzów.  
Do konkursu przystąpili uczniowie z 7 żar-
skich szkół. Uczestnicy startowali w dwóch 
kategoriach wiekowych. W grupie I (ucz-
niowie klas III – IV) główne nagrody zdobyli: 
Martyna Bednarz (SP nr 8), Aleksandra Żu-

rawska (SP nr 2) i Milena Gierczyk (Szkoła Ka-
tolicka). W grupie II (klasy V – VI) najlepszymi 
czytelnikami okazali się: Paulina Porębska  
(SP nr 8), Konrad Rybaczek (Szkoła Katolicka) 
oraz Fabian Brzozowski (SP nr 1). Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy!

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM MECENASOM 
KULTURY, DZIĘKI KTÓRYM MOGLIŚMY 
WZBOGACIĆ PULĘ NAGRÓD DLA DZIECI:
Pani Mai Sobieraj (FIRMA SUNDS TEXTILES 
POLAND SP Z O. O.), Pani Anecie Kamiń-
skiej (KSIĘGARNIA „KAMYK” W ŻARACH) 
oraz Patronowi konkursu Pani Burmistrz 
Miasta Żary.



Przypomnienie o terminach płatności 
opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi

Od 1 stycznia 2016 r. właściciele zamieszkałych nieruchomości opłaty za zagospodarowanie od-
padami komunalnymi dokonują według  nowych stawek (12,50 zł/os. miesięcznie przy selektyw-
nej zbiórce i 19,50 zł/os. miesięcznie przy nieselektywnej zbiórce) w następujący sposób:
1)  gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Żarach ul. Rynek 1-5:
 w poniedziałek w godz. od 8.30 do 14.30, od wtorku do piątku w godz.  od 8.00 do 14.00 
2)  przelewem bankowym na konto prowadzone  w Banku PKO BP S.A. 
21 1020 5402 0000 0302 0313 9037

Przy dokonywaniu płatności gotówką albo przelewem bankowym prosimy o podawanie tytułu 
płatności np. „odpady za m-c ………….” i adresu miejsca odbioru odpadów. 

Zestawienie terminów płatności w II półroczu 

Przypominamy również wszystkim właścicielom nieruchomości, że wszelkie zmiany związane 
z ilością osób zamieszkałych (z przeprowadzką osób, narodzinami dzieci, zgonami osób, itp.) 
mające wpływ na wysokość opłaty, należy zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Żarach w terminie 
do 14 dni od daty zaistnienia zmiany.
Dodatkowych informacji w tym zakresie udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w pok. nr 306 
(III piętro) lub telefonicznie pod nr tel. 68 470 83 35.

Lp. Okres rozliczeniowy Termin płatności

1. Czerwiec 2016 roku 25.06.2016 roku

2. Lipiec 2016 roku 25.07.2016 roku

3. Sierpień 2016 roku 25.08.2016 roku

4. Wrzesień 2016 roku 25.09.2016 roku

5. Październik 2016 roku 25.10.2016 roku

6. Listopad 2016 roku 25.11.2016 roku

7. Grudzień 2016 roku 25.12.2016 roku

Urząd Miasta Żary

ŻARY, pl. Rynek 1-5
tel. 68 470 83 00

www.zary.pl
email:miasto@um.zary.pl



13WIELKIE OTWARCIE BASENU 15

Wielkie otwarcie basenu miejskiego przy ul. Źródlanej w Żarach nastąpi 
26 czerwca 2016 r. o godz. 11:00. 
Gościem specjalnym będzie Otylia Jędrzejczak. Dla dzieci moc przygód ze Spongebo-
bem, ponadto wystąpi dla Państwa zespół  „Hello My Sunshine”.
W dniu otwarcia wstęp wolny. 
Basen czynny w godzinach 10.00 do 20.00. 
Czekamy na Ciebie. 



Za nami historyczny moment...

Na piątkowej (20 maja 
2016 r.) sesji Rada 
Miejska w Żarach 
uhonorowała  
śp. ks. kan. Zygmunta 
Czepirskiego tytułem 
Honorowego Obywatela 
Miasta Żary. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w tym pięknym 
wydarzeniu i wynik 
Rady przyjęli owacjami 
na stojąco. Jesteśmy 
dumni, że miasto Żary 
ma tak zasłużonego 
Honorowego Obywatela.

REWITALIZACJA miasta żary

Drogi mieszkańcu Żar,
kontynuujemy proces rewitalizacji naszego miasta.

Jak możemy zmienić Żary dla Ciebie?
Podziel się z nami swoją opinią. Napisz do nas: rewitalizacja@um.zary.pl

Zadzwoń: 68 470 83 13, 68 479 13 73
Przyjdź: Urząd Miejski w Żarach, Rynek 1-5, pokój nr 302, 301

Najciekawsze pomysły nagrodzimy!!!



Lp. Nazwa placówki Krótki opis przedsięwzięcia

1 Miejskie 
Przedszkole Nr 2

Wymiana podłóg na korytarzach i schodach. Wymiana 
windy do przewozu posiłków. Wymiana okien.

2 Miejskie 
Przedszkole Nr 3

Malowanie sal i korytarza przy kuchni (6 dużych sal 
dydaktycznych, 3 małych sal dydaktycznych (gabinetu 
logopedy, gabinetu językowego, biblioteki) 
i korytarza przy kuchni. Montaż 24 drewnianych drzwi  
z ościeżnicami regulowanymi.

3 Miejskie 
Przedszkole Nr 4

Remont czterech sal zabaw wraz z przyległymi 
łazienkami. Remont korytarzy.

4 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 Remont pomieszczenia obieralni warzyw.

5 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

6 Miejskie 
Przedszkole Nr 10 Wymiana instalacji elektrycznej.

7 Szkoła Podstawowa 
Nr 1

Dostosowanie toalet na potrzeby uczniów 
niepełnosprawnych.

8 Szkoła Podstawowa 
Nr 2

Zagospodarowanie terenu przyszkolnego (niwelacja 
terenu, nawiezienie ziemi, obsianie terenu, wykonanie 
tarasu z kostki brukowej).

9 Szkoła Podstawowa 
Nr 5

Generalny remont toalety uczniowskiej chłopców w 
budynku A szkoły. Remont korytarzy.

10 Szkoła Podstawowa 
Nr 8 Wymiana podłóg w salach  lekcyjnych.

11 Gimnazjum Nr 1
Modernizacja i rozbudowa sieci teleinformatycznej  
i serwera. Zakup i wymiana stolarki drzwiowej w jadalni 
i świetlicy.

12 Gimnazjum Nr 2

Zakup i wymiana stolarki drzwiowej w części starego 
budynku. Remont oświetlenia zewnętrznego od kuchni. 
Remont oświetlenia zewnętrznego od strony boiska. 
Wymiana drzwi ewakuacyjnych.

13 Gimnazjum Nr 3 Wymiana wykładziny w gabinecie informatycznym. 
Wymiana izolacji termicznej drzwi kotła CO.

14 Zespół Szkół Kompleksowy remont toalety uczniowskiej  na parterze.

15 Zespół Szkolno-
-Przedszkolny

Wymiana okien w budynku przedszkola. Remont po-
mieszczeń parteru w budynku szkoły (podłogi, ściany, 
instalacje).

remonty w placówkach oświatowych w roku 2016



kolejne programy polityki zdrowotnej w żarach

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. 20.05.2016 r. przyjęto do realizacji w 2016 r. dwa 
kolejne programy polityki zdrowotnej:

Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla osób po 65 roku życia  
z terenu miasta Żary, który będzie realizowany od września do listopada 2016 r. 

Program ten skierowany jest dla mieszkańców naszego miasta po 65 roku życia. 
W ramach tego programu realizator przeprowadzi po wykonaniu wstępnych badań le-
karskich, szczepienia profilaktyczne przeciwko grypie poprzedzone szeroką kampanią 
informacyjną.
Szczepienia to najbardziej skuteczny sposób zapobiegania infekcjom i powikłaniom 
spowodowanym przez wirusa grypy szczególnie wśród osób starszych. Stanowią one 
też grupę szczepień corocznie zalecanych w ramach Programów Szczepień Ochronnych 
ogłaszanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego.  

Program profilaktyki próchnicy dla dzieci z klas I-II szkół podstawowych  
w mieście Żary, który będzie realizowany od września do grudnia 2016 r.

Programem profilaktyki objęte zostaną dzieci, które w roku szkolnym 2016/2017 będą 
uczęszczały do klas I-II w szkołach z terenu miasta Żary. W tym roku rozszerzyliśmy be-
neficjentów programu o dzieci ze szkół niepublicznych. W ramach programu przepro-
wadzone zostanie badanie diagnostyczne wraz z oceną stanu uzębienia i zaleceniami 
do dalszego leczenie, instruktaż profilaktyki próchnicowej uwzględniający instruktaż hi-
gieny jamy ustnej oraz wskazówki do prawidłowych nawyków higienicznych i żywienio-
wych oraz spotkania edukacyjno-informacyjne dla rodziców dzieci. 

pasaż organizacji i instytucji pomocowych

ORGANIZOWANY W RAMACH 
IV. EDYCJI TYGODNIA PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO 
3 czerwca 2016 
w godzinach 11.00 – 14.00
przy  żarskim  Ratuszu
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INWESTYCJE w ŻARACH

Zadania inwestycyjne są motorem rozwoju 
każdego miasta i cieszy mnie każda kwo-
ta wydana na ich realizację. Ważna jest dla 
mnie każda część miasta i staram się w mia-
rę możliwości reagować na sygnały miesz-
kańców. Istotne są  zarówno drobne remon-
ty, jak i kosztowne inwestycje.   Osobiście 
zaglądam na każdą budowę i  cieszę się, jak 
wszystko idzie zgodnie z planem, i widzę za-
dowolenie wśród mieszkańców - podkreśla 
Danuta Madej Burmistrz Miasta Żary.

Ul. Spokojna

Przekazano plac budowy na ulicach Konarskiego-  
Stefczyka. Inwestycja polegać będzie na przebudowie 
dróg wraz z infrastrukturą techniczną. Planowany 
termin zakończenia prac- październik 2016r.

Ulica Kaszubska- modernizacja chodnika

Zakończyła się przebudowa chodnika  
i parkingu na ulicy Krótkiej.



Żarski Dom Kultury

ŻARY, ul. Wrocławska 7
tel. 68 374 24 13

www.dkzary.pl
email:sekretariat@dkzary.pl

ŻARSKA POBUDKA KULTURALNA

Protokół z posiedzenia Jury
 konkursu „ŻARSKA POBUDKA KULTURALNA” 

Jury w składzie: Roman Krzywotulski – przewodniczący, Bożena Wróbel – członek, 
Beata Chudy – członek, Katarzyna Walczak – sekretarz,  po zapoznaniu się z 11 kon-

cepcjami projektów imprez nowych wydarzeń kulturalnych 6 pomysłodawców i grup 
nieformalnych, jury postanowiło przyznać nagrody w wysokości 1.000 zł każda nastę-

pującym pomysłodawcom: 

1) Krzysztof Tomaszek za projekt „Cicha o 16”.
2) Dawid Górski  za projekt „Podróżofobia”. 
3) Łukasz Drzewicki i Przemysław Mackaszwili za projekt „Łużyckie Alternatywy”. 
4) Paweł Nowożyński za projekt „Akademia Małych Inżynierów”. 
5) Katarzyna Nowożyńska – Solecka za projekt „Parada legendarnych bazyliszków i innych 
postaci z Legend Żarskich”. 
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BALLADYNA 2016

Protokół z posiedzenia Przeglądu Teatrów 
Dziecięcych i Młodzieżowych  

„Balladyna 2016” 
Rada Artystyczna w składzie: Waldemar Dy-
balski, Teresa Samulczyk, Anna Zadłużna

po obejrzeniu 12 spektakli postanowiła 
przyznać następujące nagrody:

 
Scena dziecięca

ZŁOTA BALLADYNA i nagroda w wysokości 
200 zł:

•	 Szelest  – SP nr 2 Żary
•	 Bez Nazwy  MP nr 1 Żary ZSP z OI
•	 Guliwer – MP 7 Żary

SREBRNA BALLADYNA:
•	 Miniatura – MP nr 8 Żary

•	 Superdwójeczka – MP nr 2 Żary
Decyzją Rady Artystycznej do finału woje-
wódzkiego Lubuskiej Gali Teatralnej nomi-
nowano:

•	 Szelest – SP nr 2 Żary

Scena młodzieżowa
SREBRNA  BALLADYNA:

•	 Po prostu my (grupa starsza) – GIM Tu-
plice 

BRĄZOWA BALLADYNA:
•	 Alter ego – GIM nr 1 Żary

ŻELAZNA BALLADYNA:
•	 Urszula Polit  

 Nagrody ufundował: Burmistrz Miasta Żary 
i Żarski Dom Kultury. Gratulujemy.





Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego

ŻARY, pl. K. S. Wyszyńskiego 2
tel. 68 363 83 70

www.muzeumzary.pl
email:muzeum@zary.pl
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17 czerwca, godz. 12:00 - Korowód historyczny ulicami miasta – postaci z historii Polski
17 czerwca, od godz. 12:30 - Przedstawienia historyczne – scenki rodzajowe z Życia 
średniowiecznego miasta, grodu, osady – żarski Rynek (scena)
Wystawa historyczno-fotograficzna „Dzieje Państwa Polskiego” (plansze) – żarski Rynek 
– maj-czerwiec.

OBCHODY ROCZNICY CHRZTU POLSKI W CZERWCU

01.06.2016, godz. 16:00 - Spotkanie autorskie 
– Zbigniew Bujkiewicz, Szkoły w regionie lu-
buskim w XIX i w pierwszej połowie XX wieku 
– dziedzictwo archiwalne i kulturowe, Zielona 
Góra 2015.
- Wystawa towarzysząca: „Manu propria. Odpi-
sy władców Polski na dokumentach z zasobu 
Archiwum Państwowego w Zielonej Górze” (12 
plansz-plakatów o wymiarach 100x70 cm).
07.06.2016, godz. 12:00 w Muzeum Pograni-
cza Śląsko-Łużyckiego odbędzie się XVIII Turniej 
Wiedzy o Żarach „Żary moje miasto”. Główny 
organizator Szkoła Podstawowa nr 2, współor-
ganizator Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckie-
go.
08.06.2016, godz. 10:00 - Podsumowanie „Tur-
niej Wiedzy Historycznej” – uroczystość rozda-
nia nagród dla najlepszych uczestników kon-
kursów wiedzy historycznej Muzeum.

Ponadto w czerwcu zostaną ogłoszone kon-
kursy historyczne. 
„Wspomnienia moich dziadków o pierwszych 
powojennych latach na Ziemi Żarskiej” – kon-
kurs literacko-historyczny dla dzieci i młodzieży.
„Moje wspomnienia o pierwszych powojennych 
latach na Ziemi Żarskiej”, „Moje wspomnienia  
o domu moich rodziców” – konkursy literacko-
-historyczne dla słuchaczy UTW i seniorów.
Rozstrzygnięcie konkursów odbędzie się we 
wrześniu. Regulamin zostanie umieszczony na 
stronie internetowej.

W środę 11.05.2016 r. w Muzeum Po-
granicza Śląsko-Łużyckiego gościł dr 
Włodzimierz Kwaśniewicz – ceniony hi-
storyk, znany bronioznawca, założyciel 
oraz wieloletni dyrektor Lubuskiego 
Muzeum Wojskowego w Drzonowie. 
Dr Kwaśniewicz wygłosił wykład pt. „KU 
POKRZEPIENIU SERC” - analiza obrazu 
Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem”, 
który dotyczył postaci obecnych na 
obrazie, ich stroju oraz uzbrojenia.

Wykład dr. Włodzimierza Kwaśniewi-
cza - „KU POKRZEPIENIU SERC” 
- analiza obrazu Jana Matejki 
„Bitwa pod Grunwaldem”



28 kwietnia 2016 r. odbył się XI Rajd Auto-
karowy po Łużycach „Szlakiem Bitew, Po-
mników, Cmentarzy Kresowych Żołnierzy 
II Armii Wojska Polskiego”. Rajd Autoka-
rowy odbył się w 71. Rocznicę Bitwy pod 
Budziszynem. 
Program obejmował m.in. wizytę w Chroś-
cicach, tam też pod Pomnikiem Żołnierzy 
Polskich uczestnicy Rajdu oddali cześć 
poległym żołnierzom, oglądali występy 

Zespołu Dzieci Łużyckich z Chrościc i Chó-
ru „Lutnia” z Żagania oraz uczestniczyli 
w Mszy Świętej, odprawionej w   intencji 
Polskich Żołnierzy, którzy na Łużycach od-
dali życie za Wolność i Pokój. Następnym 
punktem programu była wizyta w Miej-
skim Domu Kultury w Zgorzelcu oraz spot-
kanie z Rafałem Groniczem – Burmistrzem 
Zgorzelca na Cmentarzu Wojennym II Ar-
mii Wojska Polskiego.

Rajd Autokarowy po Łużycach

europejska noc muzeów 2016 w żarach

Z okazji Europejskiej Nocy Muzeów 2016, 20 
maja Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 
czynne było dla zwiedzających od godz. 20:00, 
aż do północy. Już od wczesnych godzin wie-
czornych mieszkańcy Żar mogli nie tylko 
oglądać stałe ekspozycje, ale również wysłu-
chać wykładu Pani Barbary Jakimowicz-Klein, 
redaktorki portalu  KUCHNIA WROCŁAWIA, 
badaczki  tradycyjnych metod przygotowy-
wania potraw. Pani Barbara jest autorką wie-
lu książek o polskiej kuchni regionalnej i tego 
dnia opowiadała słuchaczom o swojej naj-
nowszej książce o tradycyjnej kuchni Łużyc.  
O godz. 21:00 odbyła się plenerowa projekcja 
filmu „Brzdąc” z Charlie Chaplinem, z akom-
paniamentem grupy „CZERWIE”. Po seansie 

Żaranie, tradycyjnie już, uczestniczyli w noc-
nym zwiedzaniu miasta „Szlakiem murów 
miejskich i legend żarskich”. Dla uczestników 
przygotowane były gorące napoje.







Sport i Rekreacja

MOSRiW
ŻARY, ul. Telemanna 1

tel. 68 470 28 70
www.mosriw.zary.pl

W dniach 1-3 maja br. Na wszystkich orlikach 
odbywały się zawody sportowe, turnieje  oraz 
gry i zabawy rekreacyjno-ruchowe. W turnie-
jach piłkarskich i koszykówki brały udział dzieci 
w różnym przedziale wiekowym od podsta-
wówki po szkoły ponadgimnazjalne, a także 
dorośli.  Do zabaw na powietrzu zaprosiliśmy 
całe rodziny, które z przyjemnością korzysta-
jąc z pięknej pogody brały w nich  udział. Nie 
zabrakło również pokazów ratowniczych, które 
wolontariacko przeprowadził żarski WOPR. Dla 
wszystkich uczestników MOSRIW przygotował 
drobne upominki oraz słodycze, a dla najlep-
szych medale. Wszystkie zaplanowane w pro-
gramie majówki zawody odbyły się w wyzna-
czonych godzinach i bez żadnych zakłóceń.

majówka na orlikach
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Celem Warsztatu Terapii Zajęciowej jest 
rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 
z upośledzeniem umysłowym i inny-
mi współwystępującymi dysfunkcjami, 
zmierzająca do ogólnego rozwoju i po-
prawy sprawności każdego uczestnika, 
oraz do możliwie niezależnego, samo-
dzielnego i aktywnego życia w środowi-
sku społecznym.

Zajmujemy się rehabilitacją osób niepełno-
sprawnych z terenu powiatu żarskiego 
Z naszej placówki korzysta 30 osób. Uczest-
nikiem może zostać każda osoba, która 
posiada ustalone orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności i otrzymała wskazanie do 
udziału w terapii zajęciowej. 

Zajęcia prowadzone są od poniedziałku do 
piątku od 7.00 do 15.00 w pracowniach: 
•	 Gospodarstwa domowego
•	 Ogrodnictwa 
•	 Rękodzieła artystycznego 
•	 Poligraficzno  – informatycznej 
•	 Stolarskiej 
•	 Krawiectwa i haftu 

Wszystkich chętnych serdecznie 
zapraszamy!

Kierownik WTZ Anetta Reichel – Wasiljew

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻARACH  - WTZ
ŻARY, ul. Bohaterów Getta 19

tel. 68 4755604
email:wtz@mops.zary.pl





Kino Pionier

ŻARY, ul. Podchorążych 30
tel. 68 374 01 03

www.kino-zary.pl
email:kino@kino-zary.pl

Angry Birds Film 2D
Angry Birds Film 3D
Angry Birds Film 2D
Kapitan Ameryka 3D NAPISY

15:00 
16:45 
18:00
20:15

1-2

KOCHAJ Sawa (Olga Bołądź) wkrótce wychodzi za 
mąż za Jurka (Mikołaj Roznerski), o którym 

jej przyjaciółki mówią: „facet marzeń z wmontowanym 
genem idealnego męża i ojca”. Jednak Sawę zaczynają 
ogarniać coraz większe wątpliwości, czy to właśnie Ju-
rek jest tym jednym, jedynym… Zwłaszcza, że na hory-
zoncie pojawił się przystojny aktor – Krzysztof (Michał 
Czernecki). Do ceremonii zostało kilka godzin. W umó-
wionym miejscu zbiórki, przed wieczorem panieńskim, 
stawiają się najlepsze przyjaciółki Sawy – lubiąca adre-
nalinę Anka (Roma Gąsiorowska-Żurawska), miłośnicz-
ka Orientu Weronika (Magda Lamparska) i perfekcyjnie 
zorganizowana gwiazda telewizji Oliwia (Aleksandra Po-
pławska). Nie ma jedynie przyszłej panny młodej…

7
Angry Birds Film 3D
Angry Birds Film 2D
DKF ZAKAZANE OWOCE
Zakładnik z Wall Street

15:00 
17:00 
19:00
21:00

3-6
Angry Birds Film 3D
Angry Birds Film 2D
Zakładnik z Wall Street

16:00 
18:00
20:00

8-9
Angry Birds Film 3D
Angry Birds Film 2D
Zakładnik z Wall Street

16:00 
18:00
20:00

10-13
Angry Birds Film 2D
Kochaj
Kochaj 

16:00 
18:00
20:00

14
Angry Birds Film 2D
Kochaj
DKF AVE CEZAR
Kochaj

15:00 
17:00 
19:00
21:00

17
Kochaj
Zanim się pojawiłeś
Kochaj 

16:00 
18:00
20:00

18
Kochaj
Kochaj

15:00 
20:00
17:00 - 20:00 FESTIWAL GDYNIA  
PROJEKCJA FILMU ZEW MORZA  
wstęp wolny po wypełnieniu zaproszenia w kasie

19-20
Kochaj
Zanim się pojawiłeś
Kochaj 

16:00 
18:00
20:00

21
Kochaj
Zanim się pojawiłeś 
DKF SZERMIERZ
Kochaj

15:00 
17:00 
19:00
21:00

22-23
Kochaj
Zanim się pojawiłeś
Kochaj 

16:00 
18:00
20:00

24-27
Wojownicze Żółwie Ninja:  
Wyjście z cienia 2D DUBBING
Warcraft: Początek
Warcraft: Początek

16:00 

18:00
20:15

28
Wojownicze Żółwie Ninja:  
Wyjście z cienia 2D DUBBING
Warcraft: Początek
DKF WOJNA
Warcraft: Początek

15:00 

17:00 
19:00
21:15

29-30
Wojownicze Żółwie Ninja:  
Wyjście z cienia 2D DUBBING
Warcraft: Początek
Warcraft: Początek

16:00 

18:00
20:15
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Burmistrz Miasta Żary
zaprasza lokalnych przedsiębiorców i instytucje do zostania Partnerem Karty Dużej Rodziny

Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji  
i Wypoczynku 
ul. Telemanna 1

Żarski Dom Kultury
ul. Wrocławska 7

Miejska Biblioteka Publiczna w Żarach 
ul. Wrocławska 11

Żłobek Miejski Nr 1
ul. Okrzei 13

Żłobek Miejski Nr 3
ul. Broni Pancernej 10

Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego  
w Żarach
Pl. Kardynała Wyszyńskiego 2, 

Przedszkole Niepubliczne
Żłobek Niepubliczny 
„Chatka Puchatka”
ul. Czerwonego Krzyża 25B

„SPEED” Stacje paliw
ul. Piastowska 24
Autoport Olszyna Południe

Żarski Klub Sportowy
„Karate”
ul. Bolesława Chrobrego 9/5

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Żarach Sp. z o.o.
ul. Bohaterów Getta 9-11

Centrum Rekreacji Ruchowej „Aikido” 
Nauka Języków Obcych
ul. Klonowa 23

Bar Pokusa
Kuchnia domowa.
pl. Rynek 17 

Sklep Wielobranżowy „Dewocjonalia” 
Helena Jankowiak
ul. Chrobrego 14

Szkółka Języka Niemieckiego DEUTSCH
ul. Czerwonego Krzyża 25a

DOŁĄCZYLI DO PROGRAMU:
KLEKS s.c.
ul. Podchorążych 3 
68-200 Żary
tel. 606 692 518
zniżka  5% na cały asortyment
od 18.05.2016 r.
do 31.12.2020 r.

FOTO-PRZEDWOJSKI 
MAREK PRZEDWOJSKI
ul. M. Buczka 25
68-200 Żary
tel. 68 374 68 34
zniżka 10% na usługi i  handel
od 11.05.2016 r.  
do 31.12.2020 r.




